
 

 

Viale Europa, 11 Partita IVA: 01773710171 Email: 

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173 amministrazione.dscs@unibs.it 

+39 030 3717362-427 Pec:dscs@cert.unibs.it  
 

Oggetto: Affidamento diretto per acquisto di Materiale di consumo di laboratorio – Cephalus 

w/full neck anatomy (C7/T1) 

 

 

VISTA la richiesta di acquisto inviata dalla Prof.ssa Rita Rezzani Prot. n. 54 del 17/02/2025 per la 

seguente fornitura:  

 

- n. 25 Cephalus w/full neck Anatomy (C7/T1) 

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, nuovo “Codice dei contratti pubblici”, art. 225, comma 8; 

 

CONSIDERATO il D. L. 24 febbraio 2023, n. 13, art. 14, comma 4, convertito con modificazioni dalla 

L. 21 aprile 2023, n. 41 e modificato dall’art. 8, comma 5, del D. Lgs 30 dicembre 2023, n. 215; 

 

PRESO ATTO del Regolamento di Ateneo per le acquisizioni di opere e lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D. R. n. 1235/2023 del 20 dicembre 

2023; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione e la Contabilità, emanato con D.R. n. 1303  

del 16 dicembre 2021; 

 

VALUTATA la dichiarazione di infungibilità secondo cui non risultano disponibili altri fornitori, oltre 

Idea-Z Project in progress srl – p.iva 03373190960, che garantiscano soluzioni in termini di destinazione 

d’uso, prestazioni e requisiti funzionali; 

 

CONSIDERATO che il costo preventivato da Idea-Z Project in progress srl – p.iva 03373190960, 

pari ad € 28.214,56 + iva rispetta il limite di spesa previsto dal Regolamento di Ateneo per le 

acquisizioni di opere e lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

DATO che non sono attive convenzioni della centrale di committenza regionale ARIA Spa  

né di CONSIP S.p.A. di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad oggetto forniture  

comparabili con quella relativa alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui  

all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D. Lgs. n. 36/2023; 



 

 

ACCERTATA l’ammissibilità della spesa e la disponibilità finanziaria per € 28.214,56 + iva sui progetti: 

 

- COM_19_LABSET_RODELLA per € 27.537,65 

- COM_2022_LABSET_REZZANI per € 6.884,11 

 

VALUTATA la legittimità e l’opportunità della procedura seguita; 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

DISPONE 

 

- di approvare la richiesta della Prof.ssa Rita Rezzani e di procedere, viste le esigenze di ricerca e di 

urgenza, verificato il possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, con affidamento diretto su piattaforma Sintel con la ditta 

IDEA-Z PROJECT IN PROGRESS SRL – P.IVA 03373190960 per l’acquisto di n. 25 Cephalus w/full 

neck Anatomy (C7/T1); 

 

- la somma messa a base d’asta per la fornitura indicata sarà pari ad € 28.214,56 + iva; 

 

- l’emissione dell’ordine sarà subordinata al ricevimento di un DURC positivo e della documentazione di 

cui alla normativa in tema di tracciabilità finanziaria (l. 136/2010 e successive modificazioni); 

 

- RUP: SILVIA BRAGA 

 

                                                                                           Il Responsabile dei Servizi Dipartimentali 

                                                                                                             dott. Aldo Cuzzucoli 

                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi art. 24 d-lgs. 82/2005 

 


		2025-03-11T07:32:32+0100
	IT
	Aldo Cuzzucoli




